UBND TỈNH KHÁNH HÒA

 SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SKHCN Khánh Hòa, ngày     tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Triển khai các giải pháp cải thiện và nâng cao Chỉ số PAPI

của tỉnh trong năm 2023 và các năm tiếp theo

Thực hiện Công văn số 4573/UBND-KSTT ngày 12/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tiếp tục rà soát, triển khai các giải pháp cài thiện và nâng

cao Chỉ số PAP1 của tỉnh trong năm 2023 và những năm tiếp theo. Sở Khoa học

và Công nghệ yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh về

việc cải thiện và nâng cao Chỉ số PAPI, đặc biệt là Công văn số 81/UBND-

KSTT ngày 05/01/2022 về triển khai các giải pháp để cải thiện và nâng cao Chỉ

số PAPI trong năm 2022 và các năm tiếp theo. Nâng cao nhận thức công chức,

viên chức, đặc biệt là người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu trong chỉ

đạo, thực hiện nhiệm vụ, góp phần nâng cao Chỉ số PAPI của tỉnh.

- Phổ biến và tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại

Quyết định số 3012/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 của UBND tỉnh về việc ban

hành Bộ Khung nhiệm vụ cải thiện và nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và

Hành chính công của tỉnh, tiếp tục xem đây là một nhiệm vụ trọng tâm của tỉnh

trong năm 2023 và các năm tới.

- Thực hiện nghiêm các nhiệm vụ của Kế hoạch số 291/KH-SKHCN

ngày 24/02/2023 về thực hiện các biện pháp khắc phục những hạn chế, thiếu sót,

cải thiện Chỉ số cải cách hành chính và Chỉ số đo lường sự hài lòng của người

dân đối với sự phục vụ của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2023 (gửi kèm theo

kế hoạch số 291/KH-SKHCN ngày 24/02/2023).

Đề nghị lãnh đạo phòng, đơn vị trực thuộc của Sở triển khai thực hiện

các nhiệm vụ nêu trên. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh vướng

mắc, đề nghị các phòng, đơn vị phản ánh kịp thời về Văn phòng tổng hợp để

trình Giám đốc Sở xem xét, giải quyết ./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Trưởng, phó phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Phước Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T09:43:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Phước Đức<lpduc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:11:13+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:11:18+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:11:23+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!